
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

VISTOS

DECRETO N°

CHIGUAYANTE,
8 ABR 201*

: Decreto N°1777 de fecha 06 de septiembre de 2013, que acepta la oferta y Adjudica
la Contratación Directa "Reparaciones Menores Liceo B-37 Chiguayante", adjudicando tal
contrato a Constructora Antukuyen Ltda., Rut 76.299,376-7, por un monto total de $
8.339.383; El Contrato de ejecución de obras "Reparaciones Menores Liceo B-37
Chiguayante", suscrito entre el municipio y Constructora Antukuyen Ltda., Rut
76.299.376-7, con fecha 23 de septiembre de 2013, mediante modalidad de
contratación directa, por un monto de $8.339.383; Decreto N°1917 de fecha 02 de
octubre de 2013 que ratifica el Contrato; Acta de Recepción Provisoria de Fecha
04 de diciembre de 2013; Decreto N°2581 de fecha 30 de diciembre de 2013, que
ratifica el Acta de Recepción Provisoria; Carta del contratista ingresada con fecha
28 de marzo de 2013, solicitando devolución de garantía de correcta ejecución de
obras y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : Nómbrase Comisión de Recepción Definitiva de la obra "Reparaciones Menores
Liceo B-37 Chiguayante", contrato suscrito entre el municipio y Constructora
Antukuyen Ltda., Rut 76.299.376-7 con fecha 23 de septiembre de 2013, medíante
modalidad de contratación directa, por un monto de $8.339.383, integrada por los
profesionales Lissette Allaire Soto, Directora y Víctor Hugo Montalba Peña, de
Secplan y Roberto Bernard Azarollo, Profesional de la Dirección de Obras
Municipales.

ANÓTESE, ̂ OMUNÍOIJESE Y ARCHÍVESE.

TAPIA SANDOVAL
ÍTARIO MUNICIPAL

NTONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCAj

mpJARV/LTS/mS/V]
Distribución:
* Alcaldía
* Dirección Jurídica
* Dirección de Obras Municipales (Sr. Roberto Bernard Azarollo)
* Sr. Henry Guzmán Lincolao (ITO)
* Dirección de Control
* Dirección de Finanzas
* Secretaría Comunal de Planificación.
* Secretaría Municipal
* Interesados


